



pöytäkirja

VN/27438/2023

6.5.2024

Julkinen

EU:n datasäädöksen täytäntöönpanoa tukevan työryhmän 7. kokous

Aika

15.4.2024, klo 12.30-14.00

Paikka

Eteläesplanadi 4, Sali 5 /Teams-kokous

Osallistujat:

Puheenjohtaja:

Anna Wennäkoski, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö

Jäsenet:

Antti Helin, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö

Hannele Timonen, johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö

Elisa Kotiniemi, hallitussihteeri, opetus- ja kulttuuriministeriö

Anna Vuopala, hallitusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö

Laura Varjokari, ylitarkastaja, Tietosuojavaltuutetun toimisto

Kristiina Vainio, ryhmäpäällikkö, Kilpailu- ja kuluttajavirasto

Tuomas Rentola, johtava asiantuntija, Kilpailu- ja kuluttajavirasto

Päivi Karkkola, lakimies, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom

Jarmo Riikonen, lakimies, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom

Timo Koskimäki, kansainvälisten asioiden johtaja, Tilastokeskus

Iida Alén, erityisasiantuntija, Digi- ja väestötietovirasto

Maria Rautavirta, yksikön johtaja, liikenne- ja viestintäministeriö

Sihteeri:

Lotta Engdahl, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö



1. Kokouksen avaus, esityslistan hyväksyminen ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Esityslista ja edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin.

2. Viranomaistehtävien prosessit

Päivi Karkkola Traficomista kertoi Traficomissa laadituista viranomaistehtävien prosessikaavoista. Prosessikaavioita on tehty datasäädöksestä tulevien viranomaistehtävien osalta neuvonnasta, valvonnasta, datan asettamisesta saataville poikkeustapauksissa ja kansainvälisistä datan siirroista.

Keskustelussa kiitettiin hyvästä pohdinnasta ja hyvistä kaavioista. Toivottiin prosessikaaviot myös englanninkielisenä. Lisäksi TSV pohti, miltä prosessi näyttää, kun heille tulee ilmoitus ja kuinka prosessi etenee siitä.

Kokouksessa esitetyt prosessikaaviot löytyvät työryhmän [Tiimeri-tilasta](#).

3. Arviomuistioloituksen hyväksyminen lausuntokierrokselle

Puheenjohtaja kertoi lyhyesti arviomuistion sisällöstä. Lukujen II, III ja IV osalta toimivaltaiseksi viranomaiseksi Suomessa esitetään Traficomia niiltä osin kuin toimivalta ei kuulu Tietosuojavaltuutetulle. Luvun V osalta (koordinoivaan) vastuuseen esitetään Suomen osalta Traficomia. Myös kukujen VI ja VIII Suomen osalta toimivaltaiseksi viranomaiseksi Suomessa esitetään Traficomia. Luvun VII osalta datankäsittelypalveluiden valvonnan suhteen valvovaksi viranomaiseksi esitetään niin ikään Traficomia, jolloin ko. valvonta voisi yhdistyä muuhun datankäsittelypalveluiden valvontaan.

Käytiin läpi vielä avoinna olevat asiat, joita on mm. se, tulisiko kansallisesti säätää erillislaki viranomaisten valtuuksista, vai tulisiko tarvittavat kansallisen lainsäädännön muutokset katettua muutoksilla sektorilakeihin. Avoinna on myös datasäädöksen artkian 32 lausuntomenettely, älynsopimusten valvonta, verkkosivujen sopimusten valvonta, tietyt markkinavalvonnan ex-post valvontaan liittyvät kysymykset ja tietojen luovutus viranomaisten välillä.

OKM sanoi, että arviomuistioloitus voidaan hyväksyä vasta kun OKM huomiot on lisätty ja tiivistelmä on selkeytetty. Päätettiin yhdessä LVM ja OKM vielä tarkistaa viimeisimmät korjaukset.



Toivottiin myös tarkennusta arviomuistioloituksen tiivistelmään. Tulisi selkeästi käydä ilmi, että vaikka kaikkiin viranomaistehtäviin ei oteta kantaa, ei saa jäädä käsitystä, että arviomuistioloituksessa läpikäytyt nykymallit olisivat vaihtoehtona viranomaistahoksi. Lisäksi arviomuistioloitukseseen tulisi vielä tarkentaa, mitkä asiat ovat vielä avoimna ja mistä asioista on jo sovittu yhteisesti.

Pohdittiin ylipäänsä valvontaa tuotteissa, joissa on dataa. Olisi tärkeä, että valvonta olisi edelleen sektorikohtaista, vaikka tuote sisältäisikin dataa.

Jatkon osalta ilmoitettiin, että arviomuistioloituksen viedään yhteiskunnan uudistamisen ministeriryhmään 16.6. kokoukseen. Siinä vaiheessa tulisi myös HTV arviot selkeyttää. Arviomuistioloituksen on lausunnolla neljä viikkoa ja samalla valmistellaan tulevaa hallituksen esitystä. Datasäädöksen hallituksen esitys on valittu lainsäädännön arvioneuvostoon tarkastettavaksi. Se menee myös oikeuskanslerin virastoon ennakkotarkastettavaksi, jossa tarkastetaan esityksen perustuslakiin ja ihmisoikeuksiin liittyvät asiat. Lisäksi tarkastetaan onko EU-oikeuden veloitteet ja lanvalmistelun ohjeita seurattu tarkoituksenmukaisella tavalla.

4. Muut asiat

Keskusteltiin seuraavista askelista ja päätettiin perustaa alatyöryhmä lainsäädäntövalmistelua varten. Sovittiin, että listataan hallituksen esityksen prosessi ja siihen liittyvä aikataulu ryhmälle jaettavaksi.

Traficom kertoi, että EDIB:in (European Data Innovation Board) työ on alkanut verkkaisesti ja tiedossa ei ole ohjeita tai linjauksia lähiaikoina. Lisäksi kuultiin juuri perustetun Berec:in (The Body of European Regulators for Electronic Communications) työn edistymisestä. Datasäädös on ollut keskustelussa kyseisessä ryhmässä.

Todettiin myös, että komissio on asettanut pilvipalveluiden standardiosointiryhmän, jossa on myös suomesta edustajia.

5. Seuraava kokous

Seuraava kokous on tiistaina 14.5. klo 13.00-14.30. Kokousta on siirretty 15.4. pidetyn kokouksen jälkeen päällekkäisyyksien vuoksi 15.5.2024 klo 12:30-14.00.

6. Kokouksen päättäminen



Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14:00